
 

 令和７年 2月 

 

地域の皆様 

 

国家公務員共済組合連合会 東京共済病院 

病 院 長  七里 眞義 

           看護部長  中川 美和 

 

 

訪問看護ステーションの廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、当院訪問看護ステーション（以下、「当施設」）は平成 18年の開設以来 18年に

亘り病院併設型訪問看護ステーションとして運営を続けてまいりましたが、昨今の近隣

における訪問看護ステーションの設置状況やその運用状況等から鑑みて、当施設につい

てはその役割を終えたものと判断されることから令和７年３月末をもちまして廃止さ

せていただくこととなりました。 

現在当施設をご利用いただいている皆様におかれましてはご心配とご迷惑をおかけ

することになりますが、廃止までの間にその後の施設をご紹介するなどこれまで通りの

サービスを受けていただけるよう手配させていただきますのでご安心ください。 

 永年にわたり当施設にご厚情を賜りましたことに深く感謝申し上げるとともに、病院

運営につきましては今後ともよろしくご厚誼のほどお願い申し上げます。 

敬具 


